

مدیر میراث فرهنگی دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد کشور عنوان کرد:

# هدف گذاری میزبانی از ۲ میلیون گردشگر تا پایان سال در قشم

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در پنجمین رویداد قشم بوم گفت: با برنامه های تدارک دیده شده، این جزیره قطعاً اسامال میزبان ۲ میلیون گردشگر خواهد بود.

**اقتصاد کیش – محمدفرزاد** – محمدفرزاد میزبانی قلمه در پنجمین رویداد نوآوری روستایی قشم به میزبانی

روستای دیرستان و اسکله گردشگری کندالو گفت: قشم با داشتن ۱۶۴ جاذبه و ۱۹ مقصد

گردشگری، همسایگی با چند کشور حوزة خلیج فارس و مهم تر از همه برخورداری از برند ژئوپارک جهانی،

**استفاده از ظرفیت جامعه محلی، نخبگان منطقه و شورای اسلامی و شهرداری جهت خدمت رسانی به مردم و همچنین طراحی سیستم و سامانه جهت تسهیل امور مراجعان از مهمترین موضوعاتی است که در آینده نزدیک اجرایی خواهد شد.**



ویژگی های منحصر بفردی برای توسعه گردشگری خارجی دارد. وی قشم بوم را الگوی موفق

برای گام دومی کردن صنعت گردشگری دانست و افزود: نقطه عطف قشم بوم که می تواند برندی

امید آفرینی و نشاط را در جامعه محقق کرده است. پنجمین رویداد قشم بوم در روستای دیرستان با پاسسازی ساحل آغاز شد و با بازدید از جاذبه طبیعی، کوه فسیلی کالینگی، نخلستان ها و موزه مردم شناسی این روستا ادامه یافت. برپایی بازی دار توپا با حضور کودکان، نوجوانان و جوانان روستا، برپایی جشنواره خوراک و صنایع دستی، اجرای موسیقی های غصوا، زاگسر، عودنوازی، دهل و همخوانی و آتاشید در راستای احیا و معرفی میراث ناملموس این منطقه از دیگر برنامه های این رویداد بود.

حضور جامعه معلولان کارآفرین و دختران مدرسه هنرهای زیبای قشم با بوم های نقاشی الگو برداری شده از عکس های روستای دیرستان، بخش های متنوع دیگر این نوآوری روستایی بود. پنجمین رویداد قشم بوم به میزبانی مردم روستای دیرستان، با حضور عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، ادریس راموز، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد کشور و جمعی از مشاوران، مدیران و کارشناسان این سازمان در کنار گردشگران و ساکنان جزیره، روز جمعه ۱۳ آبان ماه ۱۴۰۲ برگزار شد.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم اعلام کرد:

## آغاز ثبت نام دوره های سوادآموزی در قشم

اسلامی در ایران با همه کوششی که به ظاهر در امر سوادآموزی بزرگسالان انجام شده بود، هنوز ۷۰ درصد از افرادی که می توانستند با سواد باشند از توانایی خواندن و نوشتن محروم بودند. پس از پیروزی انقلاب در بهمن ۱۳۵۷ خورشیدی، فصل جدیدی در تاریخ سوادآموزی ایران گشوده شد. پس از گذشت تقریبی یک سال از تاسیس جمهوری اسلامی

در ایران و با توجه به شکست ها و ضعف های سازمان های سوادآموزی گذشته و برنامه هایی که به وسیله آنها به اجرا در آمده بود و از توفیق ناچیزی برخوردار بود و همچنین با توجه به نیازی که بر اثر تغییرات سیاسی اجتماعی و فرهنگی جامعه برای کسب آگاهی و افزایش سطح سواد و فرهنگ مردم احساس می شد در هفتم دی ۱۳۵۸ به فرمان امام خمینی (ره) و بر اساس

سواد، انتقال "تعمیق سواد" و "تحکیم سواد" سه دوره اصلی سواد این طرح است. مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: اداره سوادآموزی این شهرستان مرزی با تمام توان در جذب و راهنمایی افراد محروم از نعمت سواد خواندن و نوشتن تلاش می کند. رنجبر گلشنواری اضافه کرد: افراد کم سواد و بی سواد یاد شده در

سال بازمیاند از تحصیل افغانستانی ایرانی که به لحاظ شرایط سنی امکان حضور در مقطع ابتدایی (دوره اول و دوم) را ندارند. برای ثبت نام در دوره های سوادآموزی باید به مدارس، اداره آموزش و پرورش و مراکز یادگیری سوادآموزی مراجعه کنند. وی با بیان اینکه حجم ابلاغی برای جزیره قشم در دوره های مختلف سوادآموزی ۵۷۱ نفر است، ادامه داد: دوره سوادآموزی "توسعه

اقتصاد کیش – مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم از آغاز ثبت نام کلاس های دوره سوادآموزی سال جاری به استناد توافق نامه همکاری های مشترک بین اداره کل بین الملل سازمان ملی مهاجرت، سازمان نهضت سوادآموزی و سازمان امور پناهندگی نروژی (ان. آر. سی) در این جزیره خبر داد. حسین رنجبر گلشنواری افزود: در اجرای این طرح افراد ۱۰ تا ۱۸

متر مربع از معابر این شهر با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال بهسازی و آسفالت شد. امسال نیز ۱۲۰ هزار مترمربع از معابر قشم با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال از محل منابع درآمدی شهرداری و اعتبارات پارانه ای سازمان شهرداری ها آسفالت می شود. وی با تأکید بر اینکه ۲۱ محله تحت پوشش این طرح قرار می گیرد،

گفت: علاوه بر این محلات، معابر برخی از بلوارهای اصلی شهر نیز بهسازی می شود. اجرای ۱۲۰ هزار مترمربع آسفالت در قشم در قالب دو قرارداد تا پایان امسال اجرامی شود، از ۲۱ محله تحت پوشش، حدود ۶ منطقه در بافت قدیم واقع شده است. شهردار قشم با اشاره به

شهردار قشم اعلام کرد:

## ۱۲۰ هزار مترمربع آسفالت ریزی می شود

مشکل سند در این بافت های فرسوده حل نشود، امکان اجرای طرح های زیرساختی و اصلاح هندسی به طور کامل وجود ندارد و همواره با موانعی مواجه هستیم.



در دیدار فرماندار قشم و مدیر کل ورزش و جوانان مطرح شد:

## توسعه ورزش های آبی و ساحلی در جزیره قشم

مختلف به ویژه مسابقات ساحلی دریایی در این شهرستان به ویژه جزیره لارک اعلام آمادگی کرد. دیدار با خانواده شهید ورزشکار محمد رضایی مظفر مهری خادمی استان هرمزگان در جریان سفر یک روزه خود به شهرستان در ابتدای سفر خود با خانواده شهید ورزشکار محمد رضایی دیدار و گفتگو نمود. مدیر کل ورزش و جوانان استان در این دیدار اظهار داشت: در حال

حاضر آن چه که آسیایش و آبادانی را برای کشور پر افتخارمان فراهم کرده، ناشدنی جوانان غیور و با اخلاص در دوران هشت سال دفاع مقدس به دست آمده است. وی تصریح کرد: همه ما در مقابل شهید، ایثارگران و جانبازان و بزرگ منشی خانواده های آنان مسئول هستیم و باید هرچه در توان داریم به کار بگیریم، هر چند سختی هایی که این عزیزان کشیده اند با هیچ خدمتی قابل جبران نیست.

شهردار قشم از معابر این شهر با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال بهسازی و آسفالت شد. امسال نیز ۱۲۰ هزار مترمربع از معابر قشم با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال از محل منابع درآمدی شهرداری و اعتبارات پارانه ای سازمان شهرداری ها آسفالت می شود. وی با تأکید بر اینکه ۲۱ محله تحت پوشش این طرح قرار می گیرد،

اقتصاد کیش – مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان از امکان ورزشی قشم بازدید به عمل آورد. مدیر کل ورزش و جوانان استان هرمزگان از اماکن و فضاهای ورزشی شهرستان قشم بازدید نمود. مظفر مهری خادمی به جهت بازدید از اماکن و فضاهای ورزشی درحال احداث شهرستان قشم وارد این جزیره شد. متولی ورزش هرمزگان با حضور در فرمانداری قشم با محمد محمد حسینی تختی فرماندار این



مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم:

## ۱۰۰ هزار قسمتی از نظر فشار خون و دیابت غربالگری می شوند

سلامت خود در قالب غربالگری بیماری های دیابت و فشارخون می توانند به مراکز جامعه سلامت و خانه های بهداشت در سراسر این جزیره مراجعه کنند. وی از مردم نئین خلیج فارس خواست در «پویش ملی سلامت» غربالگری بیماری های دیابت و فشارخون شرکت و به صورت رایگان میزان فشار خون و قند خون خود را بررسی کنند. مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم توضیح داد: در این طرح با شناسایی افراد مشکوک ضمن ارجاع به سطوح بالاتر به منظور درمان: پیگیری های مداوم توسط مراکز سلامت و بهورزان انجام خواهد شد. مرادی اضافه کرد: تمامی بهوزان شاغل در خانه های بهداشت و کارشناسان بهداشتی در مراکز خدمات جامع سلامت و پایگاه های بهداشتی در قالب ۴۶ تیم در اجرای این طرح حضور دارند. وی گفت: به منظور تسریع

یاسر مرادی افزود: قشموندان برای بررسی وضعیت



رییس اداره دامپزشکی قشم:

## ۲۶۲ هزار کیلوگرم گوشت قرمز در قشم نظارت بهداشتی شد

نظارت های بهداشتی در مدت پادشده بر روی ۸۷ هزار و ۹۹۰ کیلوگرم گوشت قرمز دام سبک و ۱۷۴ هزار و ۴۶۸ کیلوگرم گوشت قرمز دام سنگین در راستای ارتقای سلامت، بهداشت جامعه و تأمین امنیت غذایی جزیره نشینان انجام شده است. وی ادامه داد: در این مدت ۱۸۹

رأس گاو، ۵۱۹ رأس گوسفند و بز و سه نفر شتر در کشتارگاه های دام این جزیره ذبح شدند. رییس اداره دامپزشکی قشم توضیح داد: تمام مراحل کشتار دام شامل معاینه قبل، هنگام و بعد از کشتار و استحصال گوشت با نظارت بهداشتی شبکه دامپزشکی و ناظر ذبح شرعی صورت گرفته

دام که زیر نظر مسوولین بهداشتی هر مرکز نظارت می شوند تمامی مراحل قبل از کشتار، ذبح دام و بازرسی های پس از کشتار را انجام و در پایان با درج برجسب و مهر کردن لاشه ها به مهر دامپزشکی، سلامت و حلیت (حلال بودن) گوشت های تولیدی را تایید می کنند.

وی از اقبال مختلف مردم خواست گوشت قرمز مصرفی خود را از فروشگاه های مجاز و دارای مهر بهداشتی شبکه دامپزشکی خریداری کنند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی مراتب را از طریق شماره تلفن های ۰۷۶۳۵۳۴۴۴۰ و ۰۷۶۳۵۳۴۴۱۰ اطلاع دهند.

### اهالی کورزین قشم از خدمات رایگان پزشکی بهره مند شدند

اقتصاد کیش – دهیار روستای کورزین شهرستان قشم از حضور ۲ روزه تیم پزشکی عمومی و تخصصی دوطرفه در این روستا برای ویزیت رایگان اهالی خبر داد. بشیر چری دهیار روستای کورزین شهرستان قشم با اعلام این خبر اظهار داشت: این تیم شامل پزشکان عمومی، متخصص اطفال، زنان و زایمان، روانشناس، ماما، چشم پزشکی و ۲ متخصص داخلی است. تیم پزشکان دوطرفه روز پنجشنبه و جمعه دوم و سوم آذرماه از ساعت ۹ صبح با استقرار در درمانگاه لقمان حکیم روستای کورزین، بیماران را رایگان و اینجتم دادند. دهیار روستای کورزین با بیان اینکه داروهای تجویزی پزشکان به صورت رایگان در اختیار بیماران قرار می گیرد، تصریح کرد: این کاروان سلامت با مشارکت فرمانداری، هلال احمر، مرکز نیکوکاری خانه امید، شورای اسلامی و دهیاری روستای کورزین در این منطقه ارائه خدمت کردند. «کورزین» روستایی با فاصله حدود ۶۰ کیلومتری از مرکز شهرستان قشم واقع در دهستان حومه بخش مرکزی این شهرستان است که بر پایه سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سال ۱۳۹۵، جمعیت این روستا برابر با هزار و ۸۲۲ نفر (۴۷۹ خانوار) بوده است.

### ثبت ۵۰ مطالبه مردمی در میز خدمت شهرداری قشم

اقتصاد کیش – مسوول بازرسی شهرداری قشم گفت: شهروندان با مراجعه به میز خدمت شهرداری قشم در مصلی های اقامه نماز جمعه شیعه و اهل سنت ۵۰ مطالبه را ثبت کردند. صفر گلشنواری نژاد مسوول بازرسی و پاسخگویی به شکایات شهرداری قشم اظهار داشت: میز خدمت شهرداری قشم جمعه ۲۶ آبان ماه در دو مصلی اقامه نماز جمعه شیعه و اهل سنت شهر قشم دایر شد. وی افزود: مجموعاً ۲۵ نفر از شهروندان به میزهای خدمت شهرداری قشم مراجعه و ۵۰ درخواست کتبی توسط آنان ثبت گردید. مسوول بازرسی و پاسخگویی به شکایات شهرداری قشم تصریح کرد: حوزه خدمات شهری با ۲۵ مطالبه، فنی و عمرانی با ۱۶ درخواست و معماری و شهرسازی با ۶ درخواست سه حوزه ای هستند که بیشترین مطالبه مردمی راه خود اختصاص داده است. بیشترین مطالبه با ۱۰ درخواست مربوط به انجام خدمات فنی و عمرانی در حوزه آسفالت و لکه گیری معابر محلات است و پس از آن ساماندهی آب های سطحی با پنج مورد تقاضا در جایگاه بعدی قرار دارد. در بخش های امور قراردادها، اداری و حمل و نقل نیز هر کدام یک درخواست به ثبت رسیده که تمام مطالباتی مردمی مرتبط با وظایف و اختیارات شهرداری جهت بررسی و اقدام با دستور مستقیم دکتر میرداد میردادی شهردار قشم به واحدهای مربوطه راجع شد.

## روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹ واتسآپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴  
 تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱ تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ @eghtesadkish اینستاگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

